
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 17. prosince 2018 č. 876 

 
k dalšímu postupu ve věci Globálního kompaktu pro bezpečnou, řízenou a legální 

migraci a Globálního kompaktu pro uprchlíky na půdě OSN 
 

Vláda 

I. připomíná usnesení vlády ze dne 14. listopadu 2018 č. 746, ve kterém vláda rozhodla, 
že se Česká republika nepřipojí ke Globálnímu kompaktu pro bezpečnou, řízenou  
a legální migraci; 

II. ukládá ministru zahraničních věcí  

1. uložit stálé představitelce České republiky při Organizaci spojených národů v New Yorku 
hlasovat proti návrhu rezoluce ke Globálnímu kompaktu pro bezpečnou, řízenou a legální 
migraci ve Valném shromáždění Organizace spojených národů, 

2. uložit stálé představitelce České republiky při Organizaci spojených národů v New Yorku 
hlasováním podpořit návrh právně nezávazné rezoluce Úřadů UNCHR ve Valném 
shromáždění Organizace spojených národů, která je v souladu s Ženevskou konvencí 
z roku 1951 a která nemá žádný dopad ani vliv na migrační politiku České republiky, 

3. informovat o tomto rozhodnutí vlády generálního tajemníka Organizace spojených 
národů a předsedkyni Valného shromáždění Organizace spojených národů. 

Provede: 
ministr zahraničních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 


